
 

ประกาศราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

เรื่ อง     รั บสมัครให้ทุนการศึกษา ตามโครงการทุนเฉลิมพระเกียรติเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์

เนื่องในโอกาสมหามงคลพระชนมายุ ๖๐ พรรษา เพื่อพัฒนาผู้มีอัจฉริ ยภาพ

ทางวิ ทยาศาสตร์การแพทย์ และบุคลากรทางการแพทย์ด้านภัยพิบัติ

ไปศึกษาต่อ ณ ต่างประเทศ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ (ครั้งที่ ๓)

....................................

ด้วยราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ มีความประสงค์จะให้ทุนการศึกษา ตามโครงการทุนเฉลิมพระเกียรติเจ้า

ฟ้าจุฬาภรณ์ เนื่องในโอกาสมหามงคลพระชนมายุ ๖๐ พรรษา เพื่อพัฒนาผู้มีอัจฉริ ยภาพทางวิ ทยาศาสตร์การ

แพทย์ และบุคลากรทางการแพทย์ด้านภัยพิบัติ ไปศึกษาต่อ ณ ต่างประเทศ

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๒ แห่งพระราชบัญญัติราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ พ.ศ. ๒๕๕๙ และที่

แก้ไขเพิ่มเติม ประกอบคำสั่งราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ที่ พิเศษ ๒๐/๒๕๖๖ เรื่ อง มอบอำนาจการดำเนินงานของราช

วิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ สั่ง ณ วันที่ ๗ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖ และคำสั่งราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ที่ ๓๖๕/๒๕๖๗ เรื่ อง

การปฏิบัติหน้าที่ตามที่ได้รั บมอบอำนาจในการดำเนินงานของราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ และมอบอำนาจกำกับดูแล

หน่วยงานภายในราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ สั่ง ณ วันที่ ๓ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ จึงออกรายละเอียดทุน และเงื่ อนไข

ของทุนตามประกาศ ดังต่อไปนี้

 

ข้อ ๑. ประเภท และจำนวนทุน

๑.  ระดับปริ ญญาเอก

๑.๑ เพื่อพัฒนาอาจารย์ แพทย์ นักวิ จัย และอาจารย์สาขาวิ ทยาศาสตร์และสิ่งแวดล้อม

        จำนวน ๙ ทุน

๑.๒ เพื่อพัฒนาอาจารย์ สาขาพยาบาลศาสตร์

        จำนวน ๓๙ ทุน

๑.๓ เพื่อพัฒนาอาจารย์ ด้านภัยพิบัติ/ ฉุกเฉินการแพทย์

        จำนวน ๑๙ ทุน

 

๒.  หลังปริ ญญาเอก (Postdoc) เพื่อส่งเสริ มการวิ จัยด้านวิ ทยาศาสตร์การแพทย์

        จำนวน ๔๗ ทุน

 

ข้อ ๒. งบประมาณ และระยะเวลาศึกษา

กำหนดให้ทุนการศึกษาในแต่ละปีงบประมาณ ดังนี้

๑. ระดับปริ ญญาเอก

๑.๑ เพื่อพัฒนาอาจารย์ แพทย์ นักวิ จัย และอาจารย์สาขาวิ ทยาศาสตร์และสิ่งแวดล้อม

    งบประมาณทุนละ ๒,๕๐๐,๐๐๐ บาท/คน/ปี      ระยะเวลาศึกษาไม่เกิน ๕ ปี

๑.๒ เพื่อพัฒนาอาจารย์ สาขาพยาบาลศาสตร์                                                         

    งบประมาณทุนละ ๒,๕๐๐,๐๐๐ บาท/คน/ปี      ระยะเวลาศึกษาไม่เกิน ๕ ปี

๑.๓ เพื่อพัฒนาอาจารย์ ด้านภัยพิบัติ/ ฉุกเฉินการแพทย์                                         

    งบประมาณทุนละ ๒,๕๐๐,๐๐๐ บาท/คน/ปี      ระยะเวลาศึกษาไม่เกิน ๕ ปี



 

๒. หลังปริ ญญาเอก (Postdoc) เพื่อส่งเสริ มการวิ จัยด้านวิ ทยาศาสตร์การแพทย์

    งบประมาณทุนละ ๑,๐๐๐,๐๐๐ บาท/คน/ปี            ระยะเวลาศึกษาไม่เกิน ๒ ปี

 

ข้อ ๓. ลักษณะการให้ทุน

๑. เป็นการศึกษาในสาขาวิ ชาตามที่ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ กำหนด

๒. เป็นหลักสูตรในสถาบันการศึกษาที่สำนักงานคณะกรรมการข้าราชการพลเรื อนรับรอง และที่ผ่าน

ความเห็นชอบจากคณะกรรมการพิจารณาให้ทุนฯ ของราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

 

ข้อ ๔. คุณสมบัติ

๑. ผู้สมัครเข้ารั บการคัดเลือกต้องมีคุณสมบัติทั่วไป ตามมาตรา ๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ

ข้าราชการพลเรื อนในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๑ ดังต่อไปนี้

             ๑.๑ คุณสมบัติทั่วไป

                    ๑) มีสัญชาติไทย

                    ๒) ไม่มีภาระทางราชการทหาร (เฉพาะผู้สมัครเพศชาย)

                    ๓) เป็นผู้มีอายุไม่เกิน ๔๐ ปี นับถึงวันที่เปิดรับสมัคร

                                     ๔) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริ ย์ทรงเป็น

ประมุข

             ๑.๒ ลักษณะต้องห้าม

                   ๑) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง

                   ๒) เป็นกรรมการพรรคการเมืองหรื อเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง

                   ๓) เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกสั่งพักราชการ หรื อพักงาน หรื อถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้

ก่อนตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรื อน หรื อกฎหมายอื่น

                                    ๔) เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรื อไล่ออกจากรัฐวิ สาหกิจ องค์การมหาชน หรื อ

หน่วยงานอื่นของรัฐ

                                    ๕) เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรื อไล่ออกเพราะกระทำผิดวิ นัยตามพระราช

บัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรื อน หรื อกฎหมายอื่น

                   ๖) เป็นผู้เคยกระทำการทุจริ ตในการสอบเข้ารับราชการหรื อเข้าปฏิบัติงานในหน่วย

งานของรัฐ

                                    ๗) เป็นผู้เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความ

ผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรื อความผิดลหุโทษ

                   ๘) เป็นบุคคลล้มละลาย

                   ๙) เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี

                                    ๑๐) เป็นผู้วิ กลจริ ตหรื อจิตฟั่ นเฟือนไม่สมประกอบ เป็นคนเสมือนไร้ความสามารถ

หรื อเป็นโรคที่กำหนดในกฎ ก.พ.อ. ดังต่อไปนี้

                         - วัณโรคในระยะอันตราย

                         - โรคติดยาเสพติดให้โทษ

                         - โรคพิษสุราเรื้ อรัง

                                          - โรคติดต่อร้ายแรงหรื อโรคเรื้ อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรื อรุนแรงและเป็น

อุปสรรคต่อการศึกษาต่อ

                         - โรคทางจิตที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรื อรุนแรงและเป็นอุปสรรคต่อการศึกษาต่อ

๒. ผู้สมัครจะต้องมีผลการทดสอบภาษาอังกฤษที่ทดสอบไว้ไม่เกิน ๒ ปี นับถึงวันที่เปิดรับสมัคร

ตามเกณฑ์ขั้นต่ำที่ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์กำหนด จากการทดสอบภาษาอังกฤษรายการใดรายการหนึ่ง ดังต่อไปนี้

             ๒.๑ IELTS (Academic Module)       ไม่ต่ำกว่า      ๖.๕  คะแนน

             ๒.๒ TOEFL (IBT)                              ไม่ต่ำกว่า    ๗๙    คะแนน

             ๒.๓ TOEFL (ITP)                              ไม่ต่ำกว่า   ๕๕๐    คะแนน



กรณีที่ผู้สมัครขอรับทุนการศึกษาฯ จบการศึกษาระดับปริ ญญาโท หรื อปริ ญญาเอก (ในกรณีขอรับ

ทุนประเภทหลังปริ ญญาเอก) จากต่างประเทศที่ใช้ภาษาอังกฤษเป็นหลัก ให้ยกเว้นผลการทดสอบภาษาอังกฤษ

ข้างต้น และกรณีที่ผู้สมัครขอรับทุนฯ แสดงผลการทดสอบภาษาอังกฤษ ไม่เป็นไปตามที่ประกาศกำหนด หรื อ

แสดงผลผ่านการทดสอบ และได้รั บการตอบรับให้ไปศึกษาจากสถาบันนั้น ๆ แล้ว ให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะ

กรรมการพิจารณาคัดเลือกฯ

๓. ไม่เป็นผู้กำลังรั บทุนการศึกษาจากแหล่งทุนอื่นใด เว้นแต่เป็นทุนปราศจากเงื่ อนไขผูกพัน

๔. เป็นผู้มีความประพฤติดี ขยันหมั่นเพียร และมีผู้ที่สามารถให้คำรั บรองได้

๕. หากมีหนังสือรับรองการเข้าศึกษาต่ออาจจะได้รั บพิจารณาเป็นพิเศษ

๖. สามารถจัดให้มีผู้ค้ำประกันเป็นบิดาหรื อมารดา หรื อพี่หรื อน้องร่วมบิดาหรื อมารดาเดียวกัน หรื อ

โดยการวางหลักประกันตามเงื่ อนไขการค้ำประกันที่ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์กำหนด

๗. คุณสมบัติโดยละเอียด ตามเอกสารแนบ ๑ - ๔

 

ข้อ ๕. กำหนดการรับสมัคร และวิ ธีการสมัคร

๑. รั บสมัคร ระหว่างวันอังคารที่ ๒๓ กรกฎาคม ๒๕๖๗ ถึงวันเสาร์ที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๗

Download แบบฟอร์มใบสมัครได้ที่เว็บไซต์ http://www.hr.cra.ac.th หรื อสอบถามเพิ่มเติมใน

วัน และเวลาราชการได้ที่ คุณณัชชา  คงมนต์ โทร. ๐๒ ๕๗๖ ๖๐๐๐ ต่อ ๘๗๑๑ หรื อ ๐๖ ๔๕๘๖ ๒๔๓๑ หรื อ e-

mail : natcha.kon@cra.ac.th

๒. ส่งเอกสารการสมัครด้วยตนเอง หรื อส่งทางไปรษณีย์ไปที่ ฝ่ายทรัพยากรบุคคล อาคารสำนักงาน

ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ชั้น ๓ มุม D เลขที่ ๙๐๖ ถนนกำแพงเพชร ๖ แขวงตลาดบางเขน เขตหลักสี่

กรุงเทพมหานคร ๑๐๒๑๐ โปรดวงเล็บมุมซองว่าสมัครทุนการศึกษา ณ ต่างประเทศ

 

ข้อ ๖. เอกสารและหลักฐานที่ต้องใช้ประกอบการสมัคร

กรณีเป็นสำเนาเอกสาร ต้องลงลายมือชื่อรับรองเอกสารทุกแผ่น         

๑. ใบสมัครซึ่งผู้สมัครต้องกรอกข้อความ และลงลายมือชื่อด้วยตัวเอง

๒. รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ซึ่งถ่ายไว้ไม่เกิน ๖ เดือน (นับถึง

วันที่สมัคร)  จำนวน ๑ รูป

๓. สำเนาปริ ญญาบัตร วุฒิบัตร ประกาศนียบัตร และใบแสดงผลการศึกษา (Transcript) ระดับ

ปริ ญญาตรี และระดับปริ ญญาโท หรื อหลักฐานการศึกษาอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง จำนวน ๑ ชุด (นำฉบับจริ งมาแสดงใน

วันสัมภาษณ์)

๔. สำเนาบัตรประชาชน สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ชุด (นำฉบับจริ งมาแสดงในวันสัมภาษณ์)

๕. สำเนาหลักฐานการรับราชการทหาร ได้แก่ ใบ สด.๘ หรื อ ใบ สด.๔๓ (เฉพาะผู้สมัครเพศชาย) นำ

ฉบับจริ งมาแสดงในวันสัมภาษณ์

๖. สำเนาเอกสารการเปลี่ยนคำนำหน้าชื่อ หรื อเปลี่ยนชื่อ หรื อเปลี่ยนนามสกุล (ในกรณีที่มีการ

เปลี่ยน)

๗. สำเนาใบอนุญาตประกอบวิ ชาชีพ (ถ้ามี)

๘. หนังสือรับรองประสบการณ์ หรื อหนังสือรับรองจากหน่วยงาน

๙. หนังสือรับรองความเหมาะสม (ตามแบบฟอร์มใบสมัคร)

๑๐. ประวัติส่วนตัวและผลงานโดยสังเขป (Curriculum Vitae)

๑๑. สำเนาผลการทดสอบภาษาอังกฤษเกณฑ์ตามลำดับที่ ๒ ของข้อ ๔.   (นำฉบับจริ งมาแสดงในวัน

สัมภาษณ์)

๑๒. ผลงานวิ ชาการ หรื อรายละเอียดประสบการณ์ที่เกี่ยวข้อง หรื อความรู้ ความสามารถพิเศษ เพื่อ

ประกอบการพิจารณา

๑๓. เอกสารแสดงรายละเอียดสถาบันการศึกษาและหลักสูตรที่จะศึกษาต่อ ณ ต่างประเทศ ตลอด

หลักสูตร ที่ผู้สมัครประสงค์ขอรับทุนการศึกษา

๑๔. หนังสือตอบรับจากมหาวิ ทยาลัย (offer letter) (ถ้ามี)

 



ข้อ ๗. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารั บการคัดเลือก

ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกเพื่อรับทุนการศึกษาภายหลังคณะ

กรรมการ พิจารณาคัดเลือกแล้วเสร็จ และประกาศรายชื่อผู้ได้รั บการคัดเลือกให้ทุนการศึกษาฯ เรี ยงตามลำดับ

คะแนน ภายใน ๖๐ วัน หลังวันปิดรับสมัคร

 

ข้อ ๘. วิ ธีการคัดเลือก

คณะกรรมการพิจารณาผู้ประสงค์ขอรับทุนการศึกษา ณ ต่างประเทศ จะคัดเลือกจากคุณสมบัติของ

ผู้สมัคร สาขาวิ ชาที่ประสงค์จะขอรับทุน สถานศึกษาที่ประสงค์จะเข้าศึกษา ความพร้อมในการดำเนินการด้าน

เอกสารสัญญาและการค้ำประกัน ความพร้อมในการศึกษา ณ ต่างประเทศ ความพร้อมในการปฏิบัติงานประจำ

เต็มเวลาที่ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ หรื อโรงพยาบาลจุฬาภรณ์ เมื่อครบกำหนดระยะเวลาที่ได้รั บอนุมัติทุนการ

ศึกษา ตลอดจน ความรู้  ความสามารถ ทักษะ ทัศนคติ ประสบการณ์ และผลงานที่เคยปฏิบัติ โดยการสัมภาษณ์

นอกเหนือจากคุณสมบัติทั่วไปที่กำหนดในข้อ ๑.๑ และคุณสมบัติโดยละเอียดในข้อ ๗ ของข้อ ๔.

หากมีความจำเป็นให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการ

 

ข้อ ๙. การประกาศผลการคัดเลือก

ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกเพื่อรับทุนการศึกษาภายหลังคณะ

กรรมการพิจารณาผู้ประสงค์ขอรับทุนการศึกษา ณ ต่างประเทศ พิจารณาคัดเลือกแล้วเสร็จ

ทั้งนี้ ผู้ที่ได้รั บการคัดเลือกให้ได้รั บทุนการศึกษาต้องติดต่อสมัครเข้าศึกษา ณ สถาบันในต่าง

ประเทศด้วยตนเอง ในสาขาที่ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์อนุมัติให้รั บทุน และต้องเดินทางไปเข้ารั บการศึกษาภายใน

ระยะเวลาไม่เกิน ๑ ปี นับแต่วันที่ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ประกาศรายชื่อผู้ที่ได้รั บการคัดเลือกให้ทุนการศึกษา

หากเกินกำหนดจะถือว่าผู้ได้รั บการคัดเลือกสละสิทธิ์

กรณีมีผู้ผ่านการคัดเลือกมากกว่าที่ประกาศกำหนด ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์อาจประกาศรายชื่อสำรอง

โดยขึ้นทะเบียนไว้ระยะเวลาไม่เกิน ๑ ปี

 

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ศาสตราจารย์ แพทย์หญิงยุวเรศมคฐ์ สิทธิชาญบัญชา)

รักษาการรองเลขาธิการราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

ปฏิบัติหน้าที่แทนเลขาธิการราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

 


